淮八府〔2019〕47号

八公山区人民政府关于公布八公山区区级
公共服务清单目录的通知

[bookmark: _GoBack]各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门、各有关单位：
为深入推进简政放权、放管结合、优化服务改革，深化权责清单制度建设，巩固和扩大改革成果，依据法律法规规章的“立改废释”和“互联网+政务服务”的工作要求以及区级机构改革职能划转情况，按照《全省公共服务清单指导目录》规范要求，经第17届区人民政府第46次常务会议研究同意，现将修订完善后的《八公山区区级公共服务清单目录》予以公布，并就有关事项通知如下：
一、及时公布区级公共服务清单。区级公共服务清单主要内容包括公共服务事项名称、办理依据、实施机构和服务指南。请各单位根据本目录及时调整完善本单位的公共服务清单，并通过八公山区人民政府网站予以公开。
二、严格施行公共服务清单。区级公共服务清单是政府向社会作出的公开承诺，各有关单位要强化责任、主动作为，把严格施行公共服务清单作为全面正确履行政府职能的一项重要内容抓紧抓实。要坚持“政府端菜”和“群众点菜”双向发力，为群众提供项目齐全、标准统一、便捷高效的公共服务，更好满足企业和群众需求。要坚持服务便民利民、办事依法依规，务求在简环节、优流程、转作风、提效能、强服务等方面取得突破性进展，不断提升公共服务水平和群众满意度。
三、加强公共服务清单管理。加快推进公共服务事项网上办理，促进部门公共服务相互衔接、数据共享，着力推动公共服务清单落地见效。区级公共服务清单实行动态管理，根据法律、法规、规章的颁布、修订、废止和部门职能变化以及经济社会发展需求，及时调整完善公共服务清单。区级公共服务清单的调整，由公共服务的实施单位提出，经机构编制部门审核后报区政府审定。
四、提升公共服务能力建设。要以公共服务清单为重要抓手，建立健全公共服务投入运行机制，提升为民服务能力。区级各部门要建立公共服务投诉举报受理和反馈制度，接受社会监督。要加大问责、追责力度，防止不作为、乱作为，着力解决公共服务“堵点”“痛点”“难点”问题。要继续完善区镇村三级公共服务清单体系，为社会公众提供优质高效、公平可及的公共服务。
本目录公布后，《关于公布<八公山区级公共服务清单目录>的通知》（淮八府〔2018〕65号）即行废止。

2019年12月30日

 (
1
)